



Bokslutskommuniké 2010

JANUARI – DECEMBER 2010

- Nettoomsättningen uppgick till 229,4 Mkr (251,6 Mkr)
- Rörelseresultatet uppgick till -10,5 Mkr (-19,1 Mkr*). Nedskrivning av patenträttighet avseende Dana Douglas belastar perioden med 17,8 Mkr. Exklusive nedskrivning av goodwill 2009 och nedskrivning av patenträttighet 2010, förbättrades resultatet med 6,4 Mkr jämfört med föregående år
- Periodens resultat uppgick till -2,7 Mkr (-21,3 Mkr*)
- Resultat per aktie uppgick till -0,98 kr (-7,86 kr)
- Kassaflödet från den löpande verksamheten efter förändring av rörelsekapital uppgick till 9,2 Mkr (15,8 Mkr)

JULI – DECEMBER 2010

- Nettoomsättningen uppgick till 108,7 Mkr (118,0 Mkr)
- Rörelseresultatet uppgick till -12,3 Mkr (-19,7 Mkr*). Nedskrivning av patenträttighet avseende Dana Douglas belastar perioden med 17,8 Mkr. Exklusive nedskrivning av goodwill 2009 och nedskrivning av patenträttighet 2010, förbättrades resultatet med 5,2 Mkr jämfört med föregående år
- Periodens resultat uppgick till -3,3 Mkr (-21,0 Mkr*)
- Resultat per aktie uppgick till -1,21 kr (-7,75 kr)
- Kassaflödet från den löpande verksamheten efter förändring av rörelsekapital för halvåret uppgick till 9,7 Mkr (7,9 Mkr)

*Inklusive nedskrivning av goodwill avseende Barton 20,0 Mkr.

UTDELNINGSFÖRSLAG

- Styrelsen föreslår att ingen utdelning lämnas för 2010

VD:s kommentar

Omsättningen för helåret stannade 9 % under föregående år. Minskningen är huvudsakligen hänförlig till tre områden: exportförsäljningen i Human Care, försäljningen i Barton samt Dana Douglas rollatorförsäljning till den amerikanska marknaden.

Omsättningen för första halvåret var 10 % under 2009 års nivå medan andra halvåret var 8 % under 2009 års nivå.

Human Care (Europa)

6 % försäljningsreduktion jämfört med 2009

Exportförsäljningen var under första halvåret svag, dels på grund av organisationsförändringar inom exportorganisationen, men också på grund av prispress på nyckelmarknader. Med ny organisation återhämtade sig exportförsäljningen under andra halvåret.

Den hårda vintern 2009/2010 medförde en minskning av rollatorförsäljningen i Norden under första halvåret, medan liftförsäljningen var högre än tidigare år. Andra halvåret har rollatorförsäljningen gått enligt plan, medan det istället är liftförsäljningen som varit svag.

I juni 2010 såldes fabriksfastigheten i Alvesta genom att aktierna i dotterbolaget, Fastighetsaktiebolaget Hissen i Göteborg, avyttrades till en extern köpare. Transaktionen gav ett försäljningspris på fastigheten om 5 Mkr och genererade en realisationsvinst om 0,3 Mkr.

Under året fusionerades de tre svenska legala enheterna (Human Care HC AB, Human Care HC Sweden AB och Ahlberg Rehab AB) till en enhet för att minska kostnader samt komplexitet.

Dana Douglas (Kanada)

9 % försäljningsreduktion jämfört med 2009

Ett stort intresse har visats för våra taklyftar och sängar under året i Kanada, och under hösten erhöles en order till Winnipeg Regional Health Authority. 33 vårdhem kommer under en femårsperiod att förses med Human Cares taklyftssystem. Det totala ordervärdet uppskattas till 3,5 MCAD (ca 25 Mkr).

Vi har under året sett ökad försäljning av våra sängar i Kanada, samt också introducerat en ny konsumentförpackning för vårt badrumssortiment.

Rollatorförsäljningen till den amerikanska marknaden avslutades under året på grund av dålig lönsamhet.

Dana Douglas har genomfört ett produktåtertagande på en rollatormodell och kostnaden stannade inom den reservation som gjordes i bokslutet för 2009.

En ny rollatormodell har utvecklats av gruppen under första halvåret och lanserats på den kanadensiska marknaden under hösten, vilket kommer att bidra till ökad marginal inom denna produktkategori.

Patenträttighet för den äldre rollatormodellen lades vid förvärvet av Dana Douglas upp med en avskrivningsplan om 13 år speglades den kvarvarande avtalstid som bedömdes vid förvärvet. Detta avtal omförhandlades under 2010, med ömsesidig uppsägningsrätt om 6 månader, i syfte att minska royaltykostnaden (årskostnad ca 7 Mkr) som Dana Douglas får betala för utnyttjandet av patentet samt möjliggöra sänkta inköpskostnader med 20 %.

I början av 2011 har patentinnehavaren sagt upp avtalet och patentvärdet har justerats till bedömd kvarvarande nyttjandeperiod. Helårsresultatet belastas därför med en engångsnedskrivning (ej kassaflödespåverkande) om 17,8 Mkr och en positiv upplösning av latent skatt med 5,5 Mkr.

Barton (USA)

13 % försäljningsreduktion jämfört med 2009

Under det gångna året har organisationsförändringar genomförts i Barton för att öka fokus och kompetens i organisationen.

Hela försäljningsreduktionen är hänförlig till affärsområdena Institutional och Dealers. Fallande USD-kurs förklarar 5 % -enheter av ovanstående 13 %.

Andra halvåret präglades av lager- och operationella problem, där ändringar nu har gjorts i både organisation samt leverantörsnätverk.

En ny VD har internt utsetts under året.

Kostnadsbesparingar under året har bidragit till att rörelseresultatet delvis kunnat bibehållas jämfört med föregående år.

LiftCare (Australien)

21 % försäljningstillväxt jämfört med 2009

Det australiensiska bolaget redovisas för första bokslutskommunikén som ett eget segment. Omsättningen ökade kraftigt fram t.o.m. september månad, men mattades av under slutet av året. Segmentet utgör för helåret 11 % av koncernens externa omsättning.

Produktion från en kinesisk leverantör har under andra halvåret trappats upp för att förbättra bruttomarginalen.

En ny produkt har introducerats under sista kvartalet med fokus mot sjukhusmarknaden för ultralåga sängar.

En ny VD har rekryterats under året.

Human Care

Mkr	2010	2009	Δ	2010	2009	Δ
	juli - dec	juli - dec		12 mån	12 mån	
Nettoomsättning, Totalt	41,2	43,4	-5%	89,5	94,8	-6%
Rörelseresultat	2,7	6,0	-55%	6,9	11,4	-39%
Rörelsemarginal	6,6%	13,7%		7,7%	12,0%	
Medeltal anställda	21	31	-30%	22	28	-21%

Dana Douglas

Mkr	2010	2009	Δ	2010	2009	Δ
	juli - dec	juli - dec		12 mån	12 mån	
Nettoomsättning, Totalt	33,0	34,3	-4%	63,7	70,4	-9%
Rörelseresultat	-12,0	0,1	-13760%	-7,6	2,1	-458%
Rörelsemarginal	-36,4%	0,3%		-11,9%	3,0%	
Medeltal anställda	25	32	-21%	23	30	-24%
Nedskrivning patenträttigheter ingår i rörelseresultat med	-17,8	0,0		-17,8	0,0	

Barton

Mkr	2010	2009	Δ	2010	2009	Δ
	juli - dec	juli - dec		12 mån	12 mån	
Nettoomsättning, Totalt	26,9	27,8	-3%	58,4	66,9	-13%
Rörelseresultat	-0,1	-19,0	100%	-0,2	-18,1	99%
Rörelsemarginal	-0,2%	-68,3%		-0,3%	-27,0%	
Medeltal anställda	44	47	-6%	44	45	-2%
Nedskrivning goodwill ingår i rörelseresultat med	0,0	-20,0		0,0	-20,0	

LiftCare

Mkr	2010	2009	Δ	2010	2009	Δ
	juli - dec	juli - dec		12 mån	12 mån	
Nettoomsättning, Totalt	13,0	13,7	-5%	30,3	25,0	21%
Rörelseresultat	-0,6	0,7	-177%	1,1	0,1	891%
Rörelsemarginal	-4,3%	5,3%		3,7%	0,5%	
Medeltal anställda	11	10	10%	11	10	10%

Lönsamhet

Rörelsemarginalen exklusive nedskrivningar uppgick för helåret till 3,2 % (0,4%).

Avkastningen på sysselsatt kapital för helåret uppgick till -4,2 % (-7,4 %).

Finansiell ställning

Det egna kapitalet uppgick per den 31 december till 155,8 Mkr (161,8 Mkr). Soliditeten uppgick till 65,8 % (62,4 %).

Kassaflödet från den löpande verksamheten efter förändring av rörelsekapital för helåret uppgick till 9,2 Mkr (15,8 Mkr).

Likvida medel inklusive outnyttjade checkkrediter uppgick per den 31 december till 21,5 Mkr (23,1 Mkr). Balansomslutningen uppgick till 236,8 Mkr (259,3 Mkr). Koncernens räntetäckningsgrad var för helåret 3,0 ggr (3,3 ggr).

Investeringar och avskrivningar

Koncernens nettoinvesteringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar under helåret uppgick till 8,3 Mkr (5,2 Mkr). Avskrivningar under helåret belastar resultatet med 8,2 Mkr (8,2 Mkr).

Transaktioner med närstående

Human Care HC AB är närstående till Bruce Grant med bolag (ägare till cirka 73 % av aktierna). Human Care har köpt konsulttjänster på marknadsmässiga villkor av Applied Value (kontrollerat av Bruce Grant) avseende interim ledning av logistik och lager i Human Care, inköpsprojekt i Kina samt logistik och lager i Barton Medical. Konsultkostnaderna uppgick under helåret till 1,3 Mkr (1,4 Mkr).

Personal

Medelantalet anställda i koncernen under helåret var 100 (117).

Incitamentsprogram

Koncernen har för närvarande inga pågående aktierelaterade incitamentsprogram.

Utdelningsförslag

Styrelsen har beslutat att föreslå årsstämman att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 2010.

Redovisningsprinciper

Koncernredovisningen för 2010 är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering och Årsredovisningslagen. Moderbolagets redovisning är upprättad i enlighet med RFR 2 Redovisning för juridiska personer samt Årsredovisningslagen. De redovisningsprinciper som tillämpas i denna delårsrapport är oförändrade jämfört med årsredovisningen 2009, där redovisningsprinciperna beskrivs i not 1, sid. 14-17 med följande undantag: Den omarbetade IFRS 3 Rörelseförvärv och den ändrade IAS 27 Koncernredovisning. Ingen av dessa förändringar har inneburit någon påverkan på denna delårsrapport.

Segmentsrapportering

I segmentrapporteringen för 2010 indelas koncernens verksamhet i Human Care, Dana Douglas, Barton och LiftCare.

Koncerngemensamma kostnader (overhead) i Human Care HC AB ingår inte i något segment. Historiska siffror i delårsrapporten är omräknade för jämförbarhet.

Granskning

Denna bokslutskommuniké har inte granskats av bolagets revisorer.

Risker och osäkerhetsfaktorer

Human Cares verksamhet påverkas av ett antal faktorer, vilka kan innebära en risk för koncernens verksamhet och resultat. Dessa förklaras i årsredovisningen för 2009, sid. 3 och 22-24.

Kort om Human Care

Human Care grundades 1993 och är noterat på First North där bolagets Certified Advisor är Remium.

Företaget utvecklar och tillverkar hjälpmedel med god design, hög kvalitet och funktion som förhöjer livskvaliteten för den äldre befolkningen i dess dagliga miljö.

Human Care har de senaste åren genomgått stora förändringar i syfte att uppnå internationaliserad kund- och leverantörsbas.

De nuvarande produktområdena är golv- och taklyftssystem, transportstolar, rollatorer, sängar och badrumsprodukter för rörelsehindrade. Cirka 80 % av försäljningen sker utanför Sverige.

Styrelsen består av Bruce Grant (ordförande), Ulf Brasen, Göran Jansson, Anders Dahlberg, Mats Claesson och Per Ekstrand.

Mer information finner du på hemsidan, www.humancare.se.

Human Care HC AB (publ)
Org.nr. 556494-6332
Årstaängsvägen 21C
117 43 Stockholm
Tel. 08-665 35 00

Årsstämma

Årsstämma kommer att hållas kl. 16.00 den 18 april 2011 i Stockholm.

Årsredovisning

Årsredovisningen för 2010 kommer att publiceras på Human Cares hemsida i vecka 14. Årsredovisningen kommer inte att distribueras fysiskt till aktieägare som inte begär detta, utan kommer endast att finnas tillgänglig i elektroniskt format.

Kommande rapporttillfällen

Halvårsrapport: 18 augusti, 2011
Bokslutskommuniké: Meddelas i samband med halvårsrapporten.

Ytterligare information lämnas av:

Fredrik Bürger, VD och koncernchef,
telefon 08-665 35 08,
fredrik.byrrger@humancaregroup.com

Urban Enqvist, CFO, telefon 08-665 35 12,
urban.enqvist@humancaregroup.com

Alla rapporter finns efter publicering på bolagets hemsida: www.humancare.se

Stockholm den 17 mars 2011

Fredrik Bürger, VD och Koncernchef

Koncernens resultaträkning i sammandrag

Mkr	2010	2009 ^(*)	Δ	2010	2009 ^(*)	Δ
	juli - dec	juli - dec		12 mån	12 mån	
Nettoomsättning	108,7	118,0	-8%	229,4	251,6	-9%
Kostnad för sålda varor	-65,9	-75,2	12%	-140,0	-160,6	13%
Bruttoresultat	42,8	43,1	-1%	89,4	91,9	-3%
Försäljningsomkostnader	-17,9	-18,6		-36,6	-45,5	
Administrationskostnader	-15,8	-20,6		-37,1	-37,2	
Forsknings- och utvecklingskostnader	-4,8	-2,4		-9,3	-6,6	
Övriga rörelseintäkter	1,2	0,2		0,9	0,9	
Övriga rörelsekostnader	0,0	-1,2		0,0	-1,7	
Nedskrivning av goodwill	0,0	-20,0		0,0	-20,0	
Nedskrivning av patenträttigheter	-17,8	0,0		-17,8	0,0	
Rörelseresultat	-12,3	-19,7	-38%	-10,5	-19,1	-45%
Finansiella intäkter	1,1	1,4		2,0	2,4	
Finansiella kostnader	-1,0	-2,9		-2,8	-5,0	
Resultat efter finansiella poster	-12,2	-21,2	43%	-11,3	-21,7	-48%
Skatt	8,9	0,2		8,6	0,4	
Periodens resultat	-3,3	-21,0	84%	-2,7	-21,3	-0,9
Resultat per aktie (kr) före utspädning	-1,21	-7,75		-0,98	-7,86	
Resultat per aktie (kr) efter utspädning	-1,21	-7,75		-0,98	-7,86	

Koncernens rapport över totalresultat

Mkr	2010	2009	Δ	2010	2009	Δ
	juli - dec	juli - dec		12 mån	12 mån	
Periodens resultat	-3,3	-21,0	84%	-2,7	-21,3	88%
Övrigt totalresultat						
Omräkningsdifferens nettoinvesteringar i utlandsverksamhet	0,2	0,2		0,2	0,0	
Valutakursdifferenser	-12,9	-4,5		-3,5	-7,3	
Summa totalresultat för perioden	-16,0	-25,3	37%	-6,0	-28,6	79%

Koncernens rapport över finansiell ställning i sammandrag

Mkr	2010	2009
	31-dec	31-dec
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	119,9	140,9
<i>varav Goodwill</i>	85,4	86,4
Materiella anläggningstillgångar	8,9	12,3
Finansiella anläggningstillgångar	14,7	16,7
Summa anläggningstillgångar	143,5	169,9
Varulager	38,2	31,9
Kortfristiga fordringar	39,2	43,1
Likvida medel	15,9	14,4
Summa omsättningstillgångar	93,3	89,5
Summa tillgångar	236,8	259,3
Eget kapital och skulder		
Eget kapital, moderbolagets aktieägars andel	155,8	161,8
Långfristiga skulder ¹⁾	34,6	56,4
Kortfristiga skulder ¹⁾	46,4	41,1
Summa eget kapital och skulder	236,8	259,3

1) Varav räntebärande (långfristiga och kortfristiga skulder) 40,1 42,5

* Jämförelsesiffrorna har justerats enligt årets definition.

Förändring av koncernens eget kapital i sammandrag

Mkr	2010	2009	Δ
	31-dec	31-dec	
Ingående eget kapital	161,8	193,1	-16%
Utdelning	0,0	-2,7	
Summa totalresultat för perioden	-6,0	-28,6	
Utgående eget kapital	155,8	161,8	-4%

Koncernens rapport över kassaflöden i sammandrag

Mkr	2010	2009	2010	2009
	juli - dec	juli - dec	12 mån	12 mån
Kassaflöde från löpande verksamhet före förändring av rörelsekapital	8,3	11,7	13,2	15,1
Förändring av rörelsekapital	1,4	-3,8	-4,0	0,7
Kassaflöde från löpande verksamheten	9,7	7,9	9,2	15,8
Förvärv av dotterbolag	0,0	0,0	0,0	0,0
Försäljning av dotterbolag	0,0	0,0	5,0	0,0
Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet	-0,1	-1,0	-7,4	-5,2
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-0,1	-1,0	-2,4	-5,1
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-11,2	-13,4	-5,1	-21,7
Periodens kassaflöde	-1,6	-6,5	1,7	-11,0
Likvida medel vid periodens början	18,9	21,2	14,4	25,5
Omräkningsdifferanser	-1,4	-0,3	-0,2	-0,1
Likvida medel vid periodens slut	15,9	14,4	15,9	14,4
Likvida medel inkl. outnyttjade checkkrediter	21,5	23,1	21,5	23,1

Aktiedata

	2010	2009	2010	2009
	juli - dec	juli - dec	12 mån	12 mån
Antal aktier periodens slut	2 705 300	2 705 300	2 705 300	2 705 300
Antal aktier genomsnitt	2 705 300	2 705 300	2 705 300	2 705 300
Resultat per aktie före utspädning (kr)	-1,21	-7,75	-0,98	-7,86
Resultat per aktie efter utspädning (kr)	-1,21	-7,75	-0,98	-7,86
Eget kapital per aktie (kr)	57,6	59,8	57,6	59,8

Aktieägare per 2010-12-31

Antal aktier periodens slut	Aktier	Röster	Kapital %	Röster %
Garden Growth Company Health Care LLC	1 966 461	1 966 461	72,69%	72,69%
Solid Värde AB	300 000	300 000	11,09%	11,09%
Hans Bergengren	181 400	181 400	6,71%	6,71%
Åges Industrier i Unnaryd	82 200	82 200	3,04%	3,04%
Nordnet Pensionsförsäkring AB	18 255	18 255	0,67%	0,67%
Övriga	156 984	156 984	5,80%	5,80%
Summa	2 705 300	2 705 300	100%	100%

Nyckeltal

	2010	2009	2010	2009
	juli - dec	juli - dec	12 mån	12 mån
Rörelsemarginal (%)	-11,3	-16,7	-4,6	-7,6
Rörelsemarginal exkl. nedskrivningar (%)	5,1	0,3	3,2	0,4
Vinstmarginal (%)	-11,2	-18,0	-4,9	-8,6
Nettomarginal (%)	-3,0	-17,8	-1,2	-8,4
Avkastning på eget kapital (%)	-2,1	-11,8	-1,7	-12,0
Avkastning på totalt kapital (%)	-4,5	-6,4	-3,4	-5,8
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	-5,6	-8,2	-4,2	-7,4
Räntetäckningsgrad (ggr)	10,7	6,3	3,0	3,3
Soliditet (%)	65,8	62,4	65,8	62,4
Skuldsättningsgrad (%)	25,8	26,3	25,8	26,3
Andel riskbärande kapital (%)	69,8	70,0	69,8	70,0
Investeringar i materiella anläggningstillgångar (Mkr)	2,4	0,3	6,8	2,0
Medeltal anställda	99	127	100	117

Moderbolagets resultaträkning

Mkr	2010	2009	Δ	2010	2009	Δ
	juli - dec	juli - dec		12 mån	12 mån	
Nettoomsättning	41,2	1,0	4104%	89,5	2,0	4418%
Kostnad för sålda varor	-25,4	0,0		-57,7	0,0	
Bruttoresultat	15,8	1,0	1513%	31,8	2,0	1507%
Försäljningsomkostnader	-5,7	0,0		-11,2	0,0	
Administrationskostnader	-9,1	-9,0		-19,7	-16,5	
Forsknings- och utvecklingskostnader	-3,7	0,0		-10,7	0,0	
Övriga rörelseintäkter	-1,6	0,7		0,8	0,9	
Övriga rörelsekostnader	0,0	0,0		0,0	0,0	
Rörelseresultat	-4,3	-7,3	41%	-9,0	-13,6	33%
Resultat från andelar i koncernföretag	0,0	0,0		0,0	-20,6	
Finansiella intäkter	2,0	0,7		3,1	1,9	
Finansiella kostnader	-1,8	-0,2		-2,1	-0,6	
Resultat efter finansiella poster	-4,1	-27,4	85%	-8,0	-32,9	76%
Skatt och obeskattade reserver	3,6	3,5		3,6	3,5	
Periodens resultat	-0,5	-23,9	98%	-4,4	-29,4	85%

Moderbolagets balansräkning

Mkr	2010	2009
	31-dec	31-dec
Tillgångar		
Immateriella anläggningstillgångar	13,2	0,1
Materiella anläggningstillgångar	1,5	0,3
Finansiella anläggningstillgångar	118,1	147,6
Summa anläggningstillgångar	132,8	148,0
Varulager	13,5	-
Kortfristiga fordringar	19,1	23,3
Likvida medel	4,1	0,2
Summa omsättningstillgångar	36,7	23,5
Summa tillgångar	169,5	171,5
Eget kapital och skulder		
Eget kapital	132,9	142,1
Obeskattade reserver	3,2	2,1
Långfristiga skulder	8,7	14,4
Kortfristiga skulder	24,7	12,9
Summa eget kapital och skulder	169,5	171,5

* I oktober månad har bolagen Human Care HC AB, Human Care HC Sweden AB och Ahlberg Rehab AB fusionerats. Fusionen gjordes retroaktivt från 2010-01-01. Första halvårets jämförelsesiffror för moderbolagets resultaträkning har omräknats för jämförbarhet.

2009 års resultat- och balansräkning har ej omräknats.